1

Resolução nº 06, de 29 de Agosto de 2023

Dispõe sobre a relação oficial de nomes e números
dos Candidatos à próxima composição do
Conselho Tutelar, para o quadriênio 2024-2028.

Após a publicação do resultado preliminar, resolução nº05, e posterior realização

de devolutiva individual aos participante considerados inaptos, realizada em

catorze de Agosto de dois mil e vinte e três (14/08/2023). O CMDCA, recebeu na

última quinta-feira (24), do Grupo Acta, o resultado oficial da última etapa que

antescede a eleição dos novos conselheiros tutelares e, por meio desta

resolução, faz saber os números e nomes dos candidatos considerados aptos

para a eleição, que são:

- Wilton Rodrigues de Medeiros, nº11;

- Samuel Adriano de Almeida, nº13;

- Alexsandro Nunes de Oliveira, nº14;

- Clarícia Ermina Dantas Martiniano, nº15;

- Esdras Cândido Pereira, nº16;

- Daiane Pinto Castilho, nº17;

- Marcos Robério de Brito Ferreira, nº24;

- Nádia Barreto Soares de Melo, nº26;

- Débora Alanoca Alves, nº27;

- Antônio Aldilon Francalino Cardoso, nº28;

- Sandra Ferreira dos Santos, nº31;

- Kelli Cristina de Menezes, nº33;

- Mônica da Silva Bueno, nº34;

- Rosineide Maria de Paiva, nº39;

- Alexandre Souza da Silva, nº44;

- Caíque Moreal de Oliveira, nº45.

Ressaltamos que, após consulta junto a Justiça Eleitoral, a eleição está

confirmada para o dia primeiro de Outubro de dois mil e vinte três (01/10/2023),

na EMEB Moisés Cândido Vieira, localizada na Rua Francisco de Araújo Chaves,

120 – Jardim Europa, Jandira-SP, a partir das 8h00 às 17h00.

Jandira, 29 de Agosto de 2023.

Samuel Reis Santos

Presidente do CMDCA